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wProwadzenie

Prezentowany VII tom Wrocławskich Studiów Erazmiańskich – nosi ty-
tuł: Prawo życia i śmierci. Publikacja zawiera dziewiętnaście artykułów 
trzy recenzje i  trzy sprawozdania. Przedstawiana Czytelnikom proble-
matyka, dotyczy najważniejszych dla każdego człowieka kwestii: życia 
i śmierci. Można przyjąć, że fundamentalne problemy przed jakimi stoi 
ludzkość jako całość i każdy człowiek jako jednostka nieustannie mogą 
liczyć na zainteresowanie czytelników.

Podzielając powyższe przekonania Redakcja Studiów Erazmiańskich 
postanowiła naświetlić je w jak najszerszych kontekście.

Tom otwierają teksty Joanny Helios (prawo do śmierci) i Wioletty 
Jedleckiej (spór o legalizację eutanazji) traktujące o kresie ludzkiego ży-
cia. Z kolei Tomasz Kalisz i Adam Kwieciński pochylili się nad kwestią 
bezpieczeństwa osadzonych w czasie izolacji penitencjarnej. Andrzej Bryl 
natomiast podjął problematykę zbrodni przeciwko ludzkości. W dalszej 
części prezentowanej publikacji Janusz Sawicki zajął się prawnokarną 
ochroną małoletnich przed szkodliwym działaniem alkoholu, a  Mał-
gorzata Kania i  Michał Sikora zaprezentowali niezwykle interesujące 
zagadnienie karnoprawnej ochrony życia w  chińskim porządku kon-
stytucyjnym. Kolejny tekst, prezentowany przez Radosława Antonowa 
dotyczy handlu ludźmi w Polsce na przełomie XX i XXI wieku. Z jego 
dociekaniami koresponduje artykuł Justyny Jurewicz, która poruszyła 
zagadnienie dotyczące życia ludzkiego jako przedmiotu handlu ludźmi 
w kontekście art. 115 par. 22 polskiego kodeksu karnego. Urszula Mu-
szalska natomiast przybliża zainteresowanym zagadnienie kary śmierci 
w Japonii. Łukasz Machaj przedstawił stanowisko amerykańskich prze-
ciwników kary śmierci w sprawie Furman v. Georgia. Z kolei Katarzyna 
Sadowa poruszyła niezwykle istotny problem zbrodni honorowych, kwe-
stii z którą zmaga się również wiele krajów europejskich. Łukasz Piąt-
kowski poddał analizie stosowanie polityki celowanego zabijania przez 
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Izrael i Stany Zjednoczone, natomiast Aleksandra Spychalska prześle-
dziła postawę kościoła katolickiego wobec ludobójstwa rwandyjskiego. 
Następnie Aleksandra Oniszczuk zajęła się problemem prawa jednost-
ki do wody jako konsekwencji prawa do życia, zaś Magdalena Debita 
pochyliła się nad zagadnieniem badań prenatalnych. Monika Urbaniak 
podjęła kwestię testamentu życia w prawie włoskim, a Ewa Tichoniuk-
-Wawrowicz poddała analizie poglądy Oriany Fallaci na temat aborcji. 
Na gruncie włoskim pozostają rozważania Davide Artico, który poddał 
analizie zagadnienie prawa, życia i śmierci w siedemnastowiecznej Lom-
bardii. Ostatni artykuł prezentowany w tomie dotyczy poglądów Lwa 
Trockiego na ius vitae et necis.

Obok powyższych tekstów przedstawiany Czytelnikowi tom zawiera 
również trzy artykuły recenzyjne. Pierwszy pióra Małgorzaty Samojed-
ny prezentuje islam widziany oczami apostaty. Drugi, napisany przez 
Agnieszkę Kuriatę dotyczy sporów wokół ubioru kobiety muzułmanki 
na kanwie rozważań Emire Khidayer zawartych w książce Życie po arab-
sku. Trzeci zaś został popełniony przez Małgorzatę Kanię, która przybliża 
rozważania Mateusza Stępnia na temat sporu konfucjanistów z legistami 
w kontekście chińskiej kultury prawnej.

Tom zamykają trzy sprawozdania. Pierwsze omawia Konferencję pt. 
Rządy prawa i europejska kultura prawna, która odbyła się w Zieleńcu (29–
30 maja 2014). W drugim jego autor przedstawił relację ze Zjazdu Katedr 
Doktryn polityczno-prawnych, pt. Myśl polityczno- prawna. Teoria i me-
todologia (Kraków 8–11 czerwca 2014). Ostatnie dotyczy cyklu spotkań 
naukowych organizowanych przez Pracownię Badań Praw Orientalnych 
oraz Międzywydziałowe Koło Kultur Bliskiego i Dalekiego Wschodu Uni-
wersytetu Wrocławskiego w pierwszej połowie 2014 r. 

Zarówno Redaktorzy, jak i Autorzy mają nadzieję, że prezentowana 
publikacja zostanie przychylnie przyjęta przez Czytelników.

Mirosław Sadowski
Aleksandra Spychalska

Katarzyna Sadowa
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